Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
7095883 141/2025 7246989918086220866 AMAZONAS
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGAO e e e
ELETRONICO 27/11/2025 10:47:13 27/11/2025 11:15:00 11/12/2025 09:45:00 ACESSAR
Portal:
PORTAL NACIONAL DE CONTRATACOES PUBLICAS - PNCP
Orgéo:
MANAUS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto:
RP - AQUISIca0O DE MATERIAL FARMACOLGGICO
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material PROPILTIOURACILA, CONCENTRA¢30: 100MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE 3000 comprimid
FORNECIMENTO: COMPRIMIDO
._, ATENOLOL, CONCENTRAca0: 50MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: comprimid
2 Material 4501600
COMPRIMIDO
3 Material AZITROMICINA, CONCENTRA¢a0: 40MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: P6 PARA SUSPENS&0 ORAL, UNIDADE DE 14000 frasco
FORNECIMENTO: FRASCO 15ML E DOSADOR.
. ACICLOVIR, CONCENTRA¢a0: 50MG/G, FORMA FARMACEUTICA: CREME, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BISNAGA .
4 Material COM 10G 12000 bisnaga
5 Material ALBENDAZOL, CONCENTRA¢30: 40MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENS&0 ORAL, UNIDADE DE 120000 frasco
FORNECIMENTO: FRASCO 10ML.
6 Material CARBAMAZEPINA, CONCENTRA¢a0: 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE OU SUSPENS&0 ORAL, 24000 frasco
UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 100 ML.
7 Material CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO), CONCENTRA¢3O: 25 MG, FORMA FARMACEUTICA: DRAGEA OU COMPRIMIDO 240000  unidade
REVESTIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: DR4GEA OU COMPRIMIDO REVESTIDO.
., ESTRIOL, CONCENTRAca0: 1MG/G, FORMA FARMACEUTICA: CREME VAGINAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: .
8 Material 30000 bisnaga

BISNAGA 50G + 5 APLICADORES.



https://pncp.gov.br/app/editais/04461836000144/2025/55

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:

FENOBARBITAL, CONCENTRAGa0O: 100MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO:

COMPRIMIDO.

HALOPERIDOL, CONCENTRAGa0: 1MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO:
COMPRIMIDO.

LORATADINA, CONCENTRAGaO: 10 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO:
COMPRIMIDO

ALBENDAZOL, CONCENTRAGaO: 400MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO:
COMPRIMIDO

ACIDO FOLICO, CONCENTRAG&O: 0,2MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUca0 ORAL, UNIDADE DE
FORNECIMENTO: FRASCO COM 30ML.

CEFTRIAXONA, CONCENTRAGa0: 500MG, FORMA FARMACEUTICA: P6 PARA SOLUGaO INJETAVEL
INTRAMUSCULAR (IM), UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA.

ESCETAMINA (CLORIDRATO), CONCENTRAGaO: 50MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUGaO INJETAVEL,
UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO-AMPOLA COM 10ML.

FENTANILA (CITRATO), CONCENTRAGaO: 78,5 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLU¢aO INJETaVEL;
CARACTERISTICA ADICIONAL: EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM ESTOJO ESTéRIL; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: AMPOLA 2 ML.

Qtde:
1353600

60400

2001200

200300

61500

7100

1500

6000

Unid:

comprimid
0

comprimid
0

comprimid
0

comprimid
0
frasco

frasco-
ampola

frasco-
ampola

ampola

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR PE 141/2025



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/PE%20141%2F2025_anx2143618101244314898.pdf?alt=media

