

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7095883	SIM	141/2025	7246989918086220866	AMAZONAS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	27/11/2025 10:47:13	27/11/2025 11:15:00	11/12/2025 09:45:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MANAUS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE			
Objeto:	RP - AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	PROPILTIOURACILA, CONCENTRAÇÃO: 100MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO		3000	comprimido
2	Material	ATENOLOL, CONCENTRAÇÃO: 50MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO		4501600	comprimido
3	Material	AZITROMICINA, CONCENTRAÇÃO: 40MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 15ML E DOSADOR.		14000	frasco
4	Material	ACICLOVIR, CONCENTRAÇÃO: 50MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: CREME, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BISNAGA COM 10G.		12000	bisnaga
5	Material	ALBENDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 40MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 10ML.		120000	frasco
6	Material	CARBAMAZEPINA, CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE OU SUSPENSÃO ORAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 100 ML.		24000	frasco
7	Material	CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO), CONCENTRAÇÃO: 25 MG, FORMA FARMACÊUTICA: DRÁGEA OU COMPRIMIDO REVESTIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: DRÁGEA OU COMPRIMIDO REVESTIDO.		240000	unidade
8	Material	ESTRIOL, CONCENTRAÇÃO: 1MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: CREME VAGINAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BISNAGA 50G + 5 APlicadores.		30000	bisnaga

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	FENOBARBITAL, CONCENTRAÇÃO: 100MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO.	1353600	comprimido	
10	Material	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO: 1MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO.	60400	comprimido	
11	Material	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO	2001200	comprimido	
12	Material	ALBENDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 400MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO	200300	comprimido	
13	Material	ÁCIDO FÓLICO, CONCENTRAÇÃO: 0,2MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 30ML.	61500	frasco	
14	Material	CEFTRIAXONA, CONCENTRAÇÃO: 500MG, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR (IM), UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA.	7100	frasco-ampola	
15	Material	ESCETAMINA (CLORIDRATO), CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO-AMPOLA COM 10ML.	1500	frasco-ampola	
16	Material	FENTANILA (CITRATO), CONCENTRAÇÃO: 78,5 MCG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM ESTOJO ESTÉRIL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA 2 ML.	6000	ampola	

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) PE 141/2025